Estado da Paraíba

                Prefeitura Municipal de Santa Terezinha

           Diário Oficial do Poder Executivo

Lei Nº 004/1997, de 06 de março de 1997 SANTA TEREZINHA-PB, quarta-feira, 09 de fevereiro de 2022.

 Página 1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 00002/2022

 Aos 09 dias do mês de Fevereiro de 2022, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura

Municipal de Santa Teresinha, Estado da Paraíba, localizada na Rua José Nunes - Centro - Santa

Terezinha - PB, nos termos da Decreto Federal nº 3.555, de 08 de Agosto de 2000; Decreto Federal nº

7.892, de 23 de Janeiro de 2013; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das

referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Presencial nº

00002/2022 que objetiva o registro de preços para: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E

EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRETAÇÃO DE SERVIÇOS

MECÂNICO E AUTOMOTIVO DAFROTA DE VEÍCULOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

SANTA TEREZINHA – PB, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTATNTES NO EDITAL E

SEUS ANEXOS; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA MUNICIPAL

DE SANTA TERESINHA - CNPJ nº 08.882.524/0001-65.

 VENCEDOR: AMARILDO SILVA AURELIANO JUNIOR–ME
CNPJ: 40.001.870/0001-08

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA UNID. QUANT. P.UNIT. P.TOTAL

2 Serviços mecânicos/automotivos do tipo: Torno,

Funilaria, Pintura, Elétrica, Ar Condicionado,

Para–brisa e serviços mecânicos em geral nos

Veículos de Grande Porte: Caminhão pipa e

Caçamba pertencentes a frota do município.

HORAS 1000 149,00 149.000,00

4 Serviços mecânicos/automotivos do tipo: Torno,

Funilaria, Pintura, Elétrica, Ar Condicionado,

Para–brisa e serviços mecânicos em geral nos

Veículos leves: Fiat, Citroen, Ford, Volkswagen

pertencentes a frota do município.

HORAS 1000 119,00 119.000,00

TOTAL  268.000,00

 VENCEDOR: GIPAGEL AUTO PECAS LTDA
CNPJ: 35.588.102/0001-54

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA UNID. QUANT. P.UNIT. P.TOTAL

3 Serviços mecânicos/automotivos do tipo: Torno,

Funilaria, Pintura, Elétrica, Ar Condicionado,

Para–brisa e serviços mecânicos em geral nos

Maquinas Pesadas: Tratores, Motoniveladora,

Retroescavadeira, Pá mecânica pertencentes a

frota do município.

HORAS 1000 170,00 170.000,00

TOTAL  170.000,00

 VENCEDOR: J A L SILVA COMERCIO VAREJISTA DE PNEUMATICOS EIRELI
CNPJ: 34.277.779/0001-09

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA UNID. QUANT. P.UNIT. P.TOTAL

1 Serviços mecânicos/automotivos do tipo: Torno,

Funilaria, Pintura, Elétrica, Ar Condicionado,

Para–brisa e serviços mecânicos em geral nos

Veículos Tipo Micro Ônibus e Ônibus das marcas

Volare, Iveco e Volkswagen pertencente a frota

do município.

HORAS 1000 149,00 149.000,00

5 Serviços mecânicos/automotivos do tipo: Torno,

Funilaria, Pintura, Elétrica, Ar Condicionado,

Para–brisa e serviços mecânicos em geral nos

Veículos de médio porte: Mitsubishi, Fiat,

Renault, Iveco, Ambulância do SAMU (Sprinter

HORAS 1000 129,00 129.000,00

                 Estado da Paraíba

                Prefeitura Municipal de Santa Terezinha

           Diário Oficial do Poder Executivo

Lei Nº 004/1997, de 06 de março de 1997 SANTA TEREZINHA-PB, quarta-feira, 09 de fevereiro de 2022.

 Página 2

Mercedes Bens), Ford Ranger pertencentes a frota

do município.

TOTAL  278.000,00

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de

publicação de seu extrato na imprensa oficial.

 A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de Santa Teresinha firmar

contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a

realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor

registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

 CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada

através da respectiva Ordem de Serviço, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital

de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Presencial nº 00002/2022, parte integrante do presente

instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser

utilizada:

 Pela Prefeitura Municipal de Santa Teresinha, que também é o órgão gerenciador responsável pela

administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no

respectivo orçamento programa.

 CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Presencial nº 00002/2022 e seus anexos, e as seguintes propostas

vencedoras do referido certame:

 - AMARILDO SILVA AURELIANO JUNIOR–ME.

CNPJ: 40.001.870/0001-08.

Item(s): 2 - 4.

Valor: R$ 268.000,00.

- GIPAGEL AUTO PECAS LTDA.

CNPJ: 35.588.102/0001-54.

Item(s): 3.

                 Estado da Paraíba

                Prefeitura Municipal de Santa Terezinha

           Diário Oficial do Poder Executivo

Lei Nº 004/1997, de 06 de março de 1997 SANTA TEREZINHA-PB, quarta-feira, 09 de fevereiro de 2022.

 Página 3

Valor: R$ 170.000,00.

- J A L SILVA COMERCIO VAREJISTA DE PNEUMATICOS EIRELI.

CNPJ: 34.277.779/0001-09.

Item(s): 1 - 5.

Valor: R$ 278.000,00.

 CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de

Patos.

Santa Terezinha - PB, 09 de Fevereiro de 2022
JOSE DE ARIMATEIA NUNES CAMBOIM - Prefeito